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PresupuestoPresupuesto Comprometido PresupuestoEjercicio del Presupuesto Cuentas
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Devengado PagadoEjercido(Reducciones) Vigente Devengado DevengarComprometido (Deuda) ComprometerUnidad Responsable, Programa, Actividad y Partida Gené Aprobado
Nombre 1     2     3     4     5=(3-4) 6     7=(4-6) 8=(3-6) 9     10    11=(6-10) 

24,085.501,188,835.731,188,835.736,229,376.773,101,307.931,212,921.233,128,068.844,314,229.167,442,298.007,442,298.00 0.0010 ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

7,442,298.00 0.00 7,442,298.00 4,314,229.16 3,128,068.84 1,212,921.23 3,101,307.93 6,229,376.77 1,188,835.73 1,188,835.73 24,085.50CO10 COPOCYT

7,442,298.00 7,442,298.00 4,314,229.160.00 1,188,835.731,188,835.736,229,376.771,212,921.233,128,068.84 3,101,307.93 24,085.50AD01 ADMINISTRACIÓN

0.00 3,859,913.00 2,855,504.643,859,913.00 1,004,408.36 664,196.66 2,191,307.98 3,195,716.34 664,196.66 664,196.66 0.00113 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE
-3,529.04 20,470.96 3,000.0024,000.00 17,470.96 3,000.00 0.00 17,470.96 3,000.00 3,000.00 0.00123 RETRIBUCIONES POR SERVICIOS DE CARÁCTE

0.00 707,363.00 526,737.00707,363.00 180,626.00 17,817.00 508,920.00 689,546.00 17,817.00 17,817.00 0.00132 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRAT
3,529.04 75,709.04 58,723.7672,180.00 16,985.28 17,398.86 41,324.90 58,310.18 12,411.36 12,411.36 4,987.50141 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

0.00 141,472.00 105,347.23141,472.00 36,124.77 24,152.74 81,194.49 117,319.26 24,152.74 24,152.74 0.00142 APORTACIONES A FONDOS DE VIVIENDA
0.00 198,061.00 147,486.13198,061.00 50,574.87 33,813.89 113,672.24 164,247.11 33,813.89 33,813.89 0.00153 PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO
0.00 226,913.00 170,759.00226,913.00 56,154.00 14,204.00 156,555.00 212,709.00 14,204.00 14,204.00 0.00154 PRESTACIONES CONTRACTUALES

-954.68 11,046.32 1,058.7012,001.00 9,987.62 1,058.70 0.00 9,987.62 1,058.70 1,058.70 0.00211  MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES D
0.00 10,500.00 0.0010,500.00 10,500.00 0.00 0.00 10,500.00 0.00 0.00 0.00216  MATERIAL DE LIMPIEZA
0.00 12,000.00 3,568.8112,000.00 8,431.19 3,568.81 0.00 8,431.19 3,568.81 3,568.81 0.00221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
0.00 48,000.00 4,000.0048,000.00 44,000.00 4,000.00 0.00 44,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00261 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

1,163.48 1,163.48 1,163.480.00 0.00 1,163.48 0.00 0.00 1,163.48 1,163.48 0.00293 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE M
0.00 48,000.00 7,482.0048,000.00 40,518.00 7,482.00 0.00 40,518.00 7,482.00 7,482.00 0.00311 ENERGÍA ELÉCTRICA
0.00 18,000.00 7,218.0018,000.00 10,782.00 7,218.00 0.00 10,782.00 7,218.00 7,218.00 0.00313 AGUA

-4,253.29 61,746.71 11,478.0066,000.00 50,268.71 11,478.00 0.00 50,268.71 11,478.00 11,478.00 0.00314 TELEFONÍA TRADICIONAL
0.00 24,000.00 0.0024,000.00 24,000.00 0.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00315 TELEFONÍA CELULAR
0.00 82,500.00 30,670.1082,500.00 51,829.90 22,336.78 8,333.32 60,163.22 16,119.18 16,119.18 6,217.60317 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y

3,316.49 3,316.49 3,316.490.00 0.00 3,316.49 0.00 0.00 3,316.49 3,316.49 0.00318 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRÁFICOS
0.00 21,600.00 4,800.0021,600.00 16,800.00 4,800.00 0.00 16,800.00 4,800.00 4,800.00 0.00323 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO D
0.00 244,800.00 46,980.00244,800.00 197,820.00 46,980.00 0.00 197,820.00 46,980.00 46,980.00 0.00331 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD, AUD
0.00 201,360.00 45,814.20201,360.00 155,545.80 45,814.20 0.00 155,545.80 39,822.80 39,822.80 5,991.40333 SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA
0.00 897,840.00 216,340.00897,840.00 681,500.00 216,340.00 0.00 681,500.00 216,340.00 216,340.00 0.00336 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, FOT

1,500.02 10,500.02 10,500.029,000.00 0.00 10,500.02 0.00 0.00 10,500.02 10,500.02 0.00338 SERVICIOS DE VIGILANCIA
0.00 1,440.00 0.001,440.00 1,440.00 0.00 0.00 1,440.00 0.00 0.00 0.00341 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS
0.00 40,000.00 0.0040,000.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00345 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES

928.00 928.00 928.000.00 0.00 928.00 0.00 0.00 928.00 928.00 0.00351 CONSERVACIÓN Y MANTENIMIENTO MENOR D
0.00 19,000.00 0.0019,000.00 19,000.00 0.00 0.00 19,000.00 0.00 0.00 0.00352 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENT
0.00 11,000.00 165.0011,000.00 10,835.00 165.00 0.00 10,835.00 165.00 165.00 0.00355 REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO D
0.00 90,000.00 19,992.6090,000.00 70,007.40 19,992.60 0.00 70,007.40 19,992.60 19,992.60 0.00358 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESEC
0.00 46,000.00 3,480.0046,000.00 42,520.00 3,480.00 0.00 42,520.00 3,480.00 3,480.00 0.00359 SERVICIOS DE JARDINERÍA Y FUMIGACIÓN
0.00 100,000.00 4,831.00100,000.00 95,169.00 4,831.00 0.00 95,169.00 4,831.00 4,831.00 0.00371 PASAJES AÉREOS

-200.00 13,300.00 1,671.0013,500.00 11,629.00 1,671.00 0.00 11,629.00 1,671.00 1,671.00 0.00372 PASAJES TERRESTRES
-1,768.02 42,231.98 1,541.0044,000.00 40,690.98 1,541.00 0.00 40,690.98 1,541.00 1,541.00 0.00375 VIÁTICOS EN EL PAÍS

0.00 30,000.00 0.0030,000.00 30,000.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00383 CONGRESOS Y CONVENCIONES
268.00 2,268.00 2,268.002,000.00 0.00 2,268.00 0.00 0.00 2,268.00 2,268.00 0.00392 IMPUESTOS Y DERECHOS

0.00 119,855.00 17,405.00119,855.00 102,450.00 17,405.00 0.00 102,450.00 10,516.00 10,516.00 6,889.00398 IMPUESTO SOBRE NOMINA Y OTROS QUE DER
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0.00190,347.40190,347.400.000.00190,347.400.00190,347.40190,347.400.00 190,347.4030 VINCULACIÓN

0.00 115,179.40 115,179.40 115,179.40 0.00 115,179.40 0.00 0.00 115,179.40 115,179.40 0.00IC10 INVESTIGACIÓN CIENTÍFICA

0.00 115,179.40 115,179.40115,179.40 115,179.40115,179.400.00115,179.400.00 0.00 0.00FS01 FAIDISESLP

33,334.00 33,334.00 33,334.000.00 0.00 33,334.00 0.00 0.00 33,334.00 33,334.00 0.00221 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS
7,600.00 7,600.00 7,600.000.00 0.00 7,600.00 0.00 0.00 7,600.00 7,600.00 0.00322 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS
8,120.00 8,120.00 8,120.000.00 0.00 8,120.00 0.00 0.00 8,120.00 8,120.00 0.00333 SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA
1,682.00 1,682.00 1,682.000.00 0.00 1,682.00 0.00 0.00 1,682.00 1,682.00 0.00361 DIFUSIÓN POR RADIO, TELEVISIÓN Y OTROS M

14,138.00 14,138.00 14,138.000.00 0.00 14,138.00 0.00 0.00 14,138.00 14,138.00 0.00371 PASAJES AÉREOS
10,305.40 10,305.40 10,305.400.00 0.00 10,305.40 0.00 0.00 10,305.40 10,305.40 0.00375 VIÁTICOS EN EL PAÍS
40,000.00 40,000.00 40,000.000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 40,000.00 40,000.00 0.00632 EJECUCIÓN DE PROYECTOS PRODUCTIVOS NO 

0.00 75,168.00 75,168.00 75,168.00 0.00 75,168.00 0.00 0.00 75,168.00 75,168.00 0.00OT10 FONDO SECTORIAL DE INNOVACIÓN

0.00 75,168.00 75,168.0075,168.00 75,168.0075,168.000.0075,168.000.00 0.00 0.00OT01 OFICINA DE TRANSFERENCIA DE CONOCIMIENT

75,168.00 75,168.00 75,168.000.00 0.00 75,168.00 0.00 0.00 75,168.00 75,168.00 0.00339 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS Y T

7,442,298.00 7,632,645.40 1,403,268.63 6,229,376.77 1,379,183.13 1,379,183.13 24,085.50190,347.40 4,504,576.56 3,128,068.84 3,101,307.93Total =>


